guis seu evanescat pupillaris substitutio vt latius videbis per eos Altius repetendo hanc substitutionis pupillaris materiam que p̄fecto pulchra est et quotidiana **¶** Quertēdū est dū. §. in p̄nci. ist⁹ rubri. dñs Rolandin⁹ dicit quattuor debere concurrere ad hoc vt

substitutio sit pupillaris q̄ p̄terea ad hoc vt valeat h̄mōi substitutio requirūtur alia quattuor. et sic sunt octo requisita: quoz quat-

tuor in p̄nci. §. posuit. d. dñs Rolandin⁹. **¶** Quittū sitaq̄ est q̄ sui iuris fiat impubes morte patris. d. l. ij. ibi si qui recasuri non sunt.

¶ Sextū q̄ nō desinat esse in potestate ante mortem testatoris. l.

coheredi. §. cum filie. ff. de vulg. r̄ pu. ita dicit glo. in verbo potestate in. d. l. ij. post p̄nci. Septimū q̄ sibi pater faciat testamentū. d.

l. ij. versu. quisquis. et. l. i. in fi. e. titu. **¶** Octavū q̄ pat̄r adeat hereditas. d. l. ij. §. si. adeo. Hec oīa examinat per ordinē late Bar. in

d. l. ij. de vulg. et pupil. Unde cū primo requiritur q̄ sit de liberis quero de quibus liberis? R̄sponde de legitimis r̄ naturalib⁹ vel etiā legitimis tantū. l. sed si plures. §. in arrogato. ff. eo. sed tunc nō trahitur talis substitutio: nisi ad bona arrogatoris r̄ ad acquisita in puberi b̄sificio arrogatoris. d. §. in arrogato. de naturalibus autē tantū non p̄cedit cum non sint in potestate. de quo est casus in. l. lucius. ff. eodē.

¶ Tertio q̄ quid si fiat extraneo an trahat ad fideicommissum Bar. in. l. verbis civili- bus. ff. eo. dicit q̄ sic. ita etiā vult glo. fina. in. d. l. verbis civilib⁹. fa-

cit. l. ex facto in p̄nci. et. l. secundo la. ff. ad. trebelli. Circa qd̄ aduerte q̄ hoc casu ista substitutio expi-

rat adueniēte pubertate sicut directa pupillaris. l. si tutio. §. fina. cum. l. sequenti. ff. de. le. i. hoc de

primo. **¶** Secūdo q̄ro dictū est §. in p̄nci. q̄ debet esse ipubes. po-

ne statuto civitatis cauetur q̄ minor. xxx. ānis nō possit testari: an pater huic filio possit pupillariter substituere Bar. in. d. l. ij. ff. eo. in

ij. col. §. si. secūdo ergo quero. post motua pro et contra ibi recitata tandem concludit q̄ pater nō potest tali substituere pupillariter.

Sed an possit ei substituere extrapariter p̄ legē humanitatis. C. de ipube. r̄ alijs substiti. R̄sponde fin eundē q̄ sic. nā tale statutū quod prohibet testari inducit quandaz bonozū interdictionē specialē. qz

interdicat testari. ar. ff. de cas. pe. c. l. ex castrensī in p̄ncipio. r̄ ideo

Substitutō pupillaris factā esse an trahat ad fideicommissū.

Substitutō pupillaris an possit fieri puberi nōvalenti testari p̄hibitiōne statuti.

concor. l. i. v.
h. s. par. v.
late
alber. in r̄
ber. ff. insti.
ol. 25. in
Solo. greco
malice fi
mar. p̄th.

Prima pars florum

Substitutio pupillaris facta pupilli an trahatur ad fidei commissum.

recidit in illam questionē. an prodigos cui bonis interdictū est: exēplariē substitui possit. in qua quidem questio tenet ipse Bartho. in l. ex facto. ff. de vul. 2 pu. q. sic et tangit. §. proxima rubri. in ver. si. item quero an ne surdo 2 muto 2c. ergo idē in isto casu. Item qd si fiat pupilli an trahatur ad fidei commissum: glo. in l. p̄bis ciuilibus. ff. eo. videt velle q. sic. sed oēs doctores (vt ibi refert Bar.) dicunt contrariū. 2 hoc placet ipsi Bar. ibi. nam cū substitutio pupillaris debeat finire aduētiē pubertate. ita vt ultra nō duret. l. i. pupillari. ff. eo. et §. qua ratione: in fine istī. eodē ergo a pubertate nō debet incipere. vt. ff. de vsuf. lega. l. vsu fructū cū moriar. facit sedz eūdē Bar. l. si funduz per fidei commissum. a. fas incipit: si titio. §. fina. cum. l. se. ff. d. leg. 1. Aduerte tamē q. talis substitutio facta maiorī cōtinet tacitam vulgarem vt tenet Bar. in l. i. in prin. ff. eo. in vltima questioe. 2 tetigi. §. rubri. proxima i fine. et facit quod dicitur. I. ista rubri. in vers. ex predictis sequit notabiliter 2c. ¶ Tertio dictum est. §. in prin. q. debet esse in potestate cui fit substitutio pupillaris. q̄ro an ne hoc sit hodie correctum per auc. de here. ab intesta. ve §. nullā. col. ix. vbi dicitur sublatā esse hodie differētā emācipatiōis patrie potestatis: oēs docto. vt refert Bar. i sepe dicta l. ij. in prin. ff. eo. in. ij. col. ibi tertio dixi q. requirit 2c. dicunt q. nō: quia in successione ex testamento nil est imutatū. vt notať i. l. gallus. §. et quid si tātū. ff. de libe. et post hu. dixi de hoc. §. in rubrica de liberis primigra. legitimis 2 na. iā natis. Quo autez tpe debeat esse in potestate ille cui fit hec pupillaris substitutio: dic q. sufficit eū esse in potestate tpe mortis 13 nō

fuerit tpe facti testamēti. vt. d. l. ij. ibi. 13 si extraneū. Nam onstat eū dicitur q. requirit habitū tribus temporibus. scz testamēti: mortis: et adite hereditatē. vt. l. si alienus. §. in extraneis. ff. de here. insti. qz hoc verū fm glo. in verbo filio pcedente in. d. l. ij. q. requiritur tria tēpora quātū ad capacitātē here dis. sed in casu precedenti fuit heres semp capax: 13 fiat de volūtario necessariū. l. iij. §. fina. ff. de here. insti. Sed possit dici. ista solutio respicit psonā filij impuberis institui cuius institutio ab initio valuit: sed erat volūtarius. nunc ppter sūtātē efficitur necessariū. sed de persona substituti: cui substitutio ab initio nō valuit: non dicitur nec soluitur per hāc solutionem: neqz per. d. glo. Bar. i. d. l. ij. dicit: q. certe. d. glo. habuit bonū intellectū. nā talis substitutio facta extraneo ab initio valuit vt vulgaris substitutio. ppter mutationem cōtingentē tempore mortis: assumit aliam naturā et valet vt pupillaris: et sic imutatur quedā qualitas: sicut in. d. §. fina. mutatā qualitas. quia efficitur de voluntario necessarius. hoc dicit ipse Bar. velle dictā glo. i verbo filio pcedēte. Sic ergo si poneres q. talis substitutio ab initio nullo modo valerēt. postea non cōfirmaretur. vt. d. §. in extraneis. et. l. que ab initio. ff. d. reg. iu. Ex pdictis sequit notabiliter q. pupillaris substitutio facta extraneo mutatur i vulgarē: quonias ab initio valuit vt vulgaris. de quo latius p eundem Bar. in. l. i. i. prin. ff. isto titu. in vltima questioe: vbi de hoc dicit eē casum in. l. fina. C. de here. insti. Nam illa verba: titi plo tñ heres esto: sunt verba pupillarē expresse. quia alibi sibi non sicut herede: et tamē lex resoluit in tacitam vulgarē. quod tene mēti